

Handläggare
Anna Nerelius
Telefon: 08-508 252 89

Till
Socialnämnden
2021-03-23

Linn Hemmingsson
Telefon: 08-508 25 327

Motion om att utreda inrättandet av kategori-boende med husdjursprofil

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2020/1124

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen avseende Motion om att utreda inrättandet av kategori-boende med husdjursprofil.

Fredrik Jurdell
socialdirektör

Veronica Wolgast Carstorp
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Peter Wallmark (SD) om att utreda inrättandet av kategori-boende med husdjursprofil. Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att berörda förvaltningar utreder hur kategori-boenden med husdjursprofil kan inrättas.

Det finns idag inga stödboenden inom socialförvaltningen där personerna som bor kan ta med sina egna husdjur. Däremot är det möjligt i försöks- och träningslägenhet och i Bostad först. Förvaltningen anser att det i nuläget inte är aktuellt att utreda inrättandet av kategori-boende med husdjursprofil. Det beror både på att det inte finns någon efterfrågan på sådana boendeplaceringar från stadsdelsförvaltningarna och på att det finns arbetsmiljö- och säkerhetsfrågor som med stor sannolikhet skulle vara svåra att lösa på ett tillfredsställande sätt.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till socialnämnden remitterat en motion från Sverigedemokraterna om att utreda inrättandet av kategori-boende med husdjursprofil. Motionen är skriven av Peter Wallmark, Sverigedemokraterna. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 16 april 2021. Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, Farsta stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB och SHIS Bostäder.

Ärendets beredning

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor i samverkan med socialtjänstavdelningen. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 17 mars 2021. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 18 mars 2021.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att det inte är relevant att genomföra en jämställdhetsanalys då ärendet är ett svar på en remiss från kommunstyrelsen.

Ärendet

Peter Wallmark (SD) har lämnat in en motion till kommunfullmäktig där det framgår att en ny verksamhetsform behöver införas för att kunna erbjuda hjälp till bostadslösa personer som har husdjur. Motionären skriver att kategori-boenden med husdjursprofil bör införas för att inte exkludera medborgare på grund av deras privata val. Genom införandet av ett sådant kategori-boende kan socialförvaltningens stöd till utsatta utökas till att omfatta fler.

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att berörda förvaltningar utreder hur kategori-boenden med husdjursprofil kan inrättas.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det finns mycket positiva effekter med djur inom vården. Att någon i personalen har med sig sitt djur är ofta en uppskattad insats och kan bidra med mycket för de boendes välbefinnande. Det finns också positiva effekter med att ha vårdhund och/eller vårdkatt som hör till verksamheten på ett boende. Det förutsätter att personalen engagerar sig och att boendet är en lämplig miljö för ett djur.

Det finns idag inga akut- eller stödboenden inom socialförvaltningen där personerna som bor där kan ta med sina

egna husdjur. Inte heller i lägenhetsboende i blockförhyrning av SHIS Bostäder är det tillåtet att ha hund eller katt.

Däremot är det tillåtet att ha med sig husdjur i lägenhetsboenden som försöks- och träningslägenhet och i Bostad först. Detsamma gäller för Stadsmissionens Bostället som också tar emot husdjur.

Sammanfattningsvis finns det alltså olika typer av boendesinsatser som socialtjänsten kan bevilja biståndsberättigade personer som lever i hemlöshet tillsammans med husdjur, även om de typer av boenden som innebär att flera personer bor tillsammans som regel inte är tillgängliga för personer med husdjur.

Det är i nuläget inte aktuellt för socialförvaltningen att utreda frågan om eventuellt inrättande av kategoriboende med husdjursprofil. Det beror på flera saker:

- Efterfrågan på boendeplaceringar inom socialförvaltningen där boende får ta med husdjur är i stort sett obefintlig. Detta gäller även för socialjouren som sällan har jourärenden där den biståndssökande önskar medföra djur. I de fall det kan bli aktuellt har socialjouren uppgifter om hotell och skyddade boenden som tar emot husdjur.
- På boenden där husdjur tillåts uppkommer det ofta svårigheter på grund av allergiska besvär hos både personal och andra boende. Är någon i personalen allergisk så kan djuret inte vara på boendet enligt arbetsmiljölagen.
- Det finns också säkerhetsfrågor att beakta kring att tillåta husdjur. Problem uppstår redan idag, vid hembesök i försöks-, tränings- och Bostad Först-lägenheter när personen man besöker har opålitliga hundar. Att ha ett boende där hundar och andra husdjur samlas och där de boende själva ska ta hand om sina husdjur ställer höga krav på såväl personal som lokal om säkerhet ska kunna upprätthållas.
- Det finns också ett flertal etiska och praktiska frågor relaterade till frågeställningen kring kategoriboende med husdjursprofil. Det kan exempelvis handla om hur personal ska agera om de märker att ett djur far illa och att en djurägare inte klarar att ta hand om sitt djur, och om vem som bär kostnads- och djurskyddsansvar för ett husdjur om den boende djurägaren skulle avvika från boendet.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen.

Bilaga

Motion om att utreda inrättandet av kategoriboende med husdjursprofil.